Diário   Oficial Página 88   29 de Junho de 2023 Nº 28.530
<BEGIN:1470142:88>

PORTARIA N° 177/2023/INDEA

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DE MATO GROSSO no uso de suas atribuições que lhe é
conferida pelos artigos 69 e 75, § 1º da Lei Complementar nº 207/2004,
alterada pelas Leis Complementares nº 213/2005 e 550/2014:

Considerando a solicitação de prorrogação de prazo, formulada e
fundamentada pelo presidente da Comissão Processante, para o término
dos trabalhos elucidativos do Processo Administrativo Disciplinar nº
INDEAMT-PRO-2023/06121 e manutenção da comissão processante;

Considerando o Princípio do Contraditório e da Ampla Defesa, com fulcro
no art. 5º, inciso LV da Constituição Federal;
R E S O L V E:
Art. 1º Manter os atuais membros da Comissão Processante designados
pela Portaria nº 094/2023/CGE-COR/INDEA, publicada no Diário Oficial do
Estado de Mato Grosso em 06/04/2023, pág. 87 para dar continuidade aos
trabalhos do Processo Administrativo Disciplinar supracitado.
Art. 2º Concessão de prazo de 60 (sessenta) dias, a partir de 01 de julho
de 2023 do referido Processo Administrativo Disciplinar.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. CUMPRA-SE. Cuiabá-MT, 27 de junho de 2023.

EMANUELE GONÇALINA DE ALMEIDA
Presidente do Instituto de Defesa Agropecuária do Estado de Mato Grosso

(assinado eletronicamente)
<END:1470142:88>
<BEGIN:1470144:88>

PORTARIA N° 178/2023/INDEA

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DE MATO GROSSO no uso de suas atribuições que lhe é
conferida pelos artigos 69 e 75, § 1º da Lei Complementar nº 207/2004,
alterada pelas Leis Complementares nº 213/2005 e 550/2014:

Considerando a solicitação de prorrogação de prazo, formulada e
fundamentada pelo presidente da Comissão Processante, para o término
dos trabalhos elucidativos do Processo Administrativo Disciplinar nº
INDEAMT-PRO-2023/06131 e manutenção da comissão processante;

Considerando o Princípio do Contraditório e da Ampla Defesa, com fulcro
no art. 5º, inciso LV da Constituição Federal;
R E S O L V E:
Art. 1º Manter os atuais membros da Comissão Processante designados
pela Portaria nº 095/2023/CGE-COR/INDEA, publicada no Diário Oficial do
Estado de Mato Grosso em 06/04/2023, pág. 86 para dar continuidade aos
trabalhos do Processo Administrativo Disciplinar supracitado.
Art. 2º Concessão de prazo de 60 (sessenta) dias, a partir de 02 de julho
de 2023 do referido Processo Administrativo Disciplinar.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. CUMPRA-SE. Cuiabá-MT, 27 de junho de 2023.

EMANUELE GONÇALINA DE ALMEIDA
Presidente do Instituto de Defesa Agropecuária do Estado de Mato Grosso

(Assinada eletronicamente)
<END:1470144:88>
<BEGIN:1470148:88>

PORTARIA Nº 181/2023/INDEA-MT

A Presidente do Instituto de Defesa Agropecuária do Estado de Mato
Grosso-INDEA/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o
Inciso II do artigo 46 do Capítulo I do Título IV, Decreto nº 1.569, de 12 de
dezembro de 2022, que aprovou o Regimento Interno deste Instituto.
R E S O L V E:
Art. 1º Designar a servidora Simone Pereira Valeriano - matrícula nº
265802, para responder pela  Unidade Local de Execução de São José
do Povo, no período de 27/06/2023 a 26/07/2023.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publicada. Registrada. Cumpra-se.

Cuiabá-MT,  27 de junho de 2023.

Emanuele Gonçalina de Almeida Presidente do INDEA/MT
 (original assinado)

<END:1470148:88>
<BEGIN:1470155:88>

PORTARIA Nº 179/2023/INDEA-MT

A Presidente do Instituto de Defesa Agropecuária do Estado de Mato
Grosso-INDEA/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o
Inciso II do artigo 46 do Capítulo I do Título IV, Decreto nº 1.569, de 12 de
dezembro de 2022, que aprovou o Regimento Interno deste Instituto.
R E S O L V E:
Art. 1º Designar o servidor Giuliano Bevilaqua - matrícula nº 258135, para
responder pela  Unidade Local de Execução de Ribeirão Cascalheira, a
partir de 15/05/2023.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publicada. Registrada. Cumpra-se.

Cuiabá-MT,  27 de junho de 2023.

Emanuele Gonçalina de Almeida Presidente do INDEA/MT
(original assinado)

<END:1470155:88>

<BEGIN:1470161:88>

PORTARIA Nº 147/2023/INDEA-MT

A Presidente do Instituto de Defesa Agropecuária do Estado de Mato
Grosso-INDEA/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o
Inciso II do artigo 46 do Capítulo I do Título IV, Decreto nº 1.569, de 12 de
dezembro de 2022, que aprovou o Regimento Interno deste Instituto.
R E S O L V E:
Art. 1º Designar a servidora Rosimeire Bastiani da Costa Ritter - matrícula
nº 79543, para responder pela  Gerência de Serviços Gerais, pelo período
de 14/06/2023 a 23/06/2023.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publicada. Registrada. Cumpra-se.

Cuiabá-MT,  30 de maio de 2023.

Emanuele Gonçalina de Almeida Presidente do INDEA/MT
(original assinado)

<END:1470161:88>
<BEGIN:1470420:88>

PORTARIA Nº 175/2023/INDEA-MT

A Presidente do Instituto de Defesa Agropecuária do Estado de Mato
Grosso-INDEA/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o
Inciso II do artigo 46 do Capítulo I do Título IV, Decreto nº 1.569, de 12 de
dezembro de 2022, que aprovou o Regimento Interno deste Instituto.
R E S O L V E:
Art. 1º Designar a servidora Erika Rejane Correia de Albuquerque -
matrícula nº 321222, como responsável pelo Posto Fiscal “Aristides
Argenta” - Vila Rica, a partir de 20/06/2023.
Art. 2º. Fica revogada a Portaria Interna nº 061/2023, publicada no DOE nº
28.443 datada em 23/02/2023.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Publicada.
Registrada. Cumpra-se.

Cuiabá-MT,  23 de junho de 2023.

Emanuele Gonçalina de Almeida Presidente do INDEA/MT
(original assinado)

<END:1470420:88>

DETRAN/MT
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1470167:88>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
LOCAÇÃO N.° 003/2022/DETRAN/MT

(Processo n.° DETRAN-PRO-2022/10853.01)
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Prorrogar a vigência do Contrato
de Locação do Imóvel nº 003/2022 em 06 (seis) meses, com início em
11/08/2023 e término em 10/02/2024.
VIGÊNCIA DO CONTRATO:11/08/2023 à 10/02/2024.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27/06/2023.
LOCATÁRIO: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS -
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
LOCADORA: RAFAELA FRANCYELE NETO DA SILVA.
<END:1470167:88>
<BEGIN:1470178:88>

EXTRATO DO CONTRATO N.° 031/2023/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2023/11157.01)

OBJETO: O objeto do presente instrumento refere-se à contratação de
empresa especializada na prestação de Serviços de Locação de Veículos
Administrativos, categorias diversas (sem motorista e sem combustível),
devidamente licenciados junto ao DETRAN, com quilometragem livre,
incluindo seguro, monitoramento por sistema GPS/GSM/GPRS, manutenção
veicular, insulfilm e adesivagem para atender as unidades administrativas,
pertencentes aos Órgãos/Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato
Grosso, que deriva da adesão à Ata de Registro de Preços nº 005/2023/
SEPLAG, decorrente do Pregão Eletrônico nº 003/2023/SEPLAG, em
conformidade com o Termo de Referência apresentado e demais anexos,
independente de transcrição.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.110.345,60 (um milhão cento e dez mil
trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 27/06/2023 a 26/06/2025.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27/06/2023.
MODALIDADE LICITAÇÃO: Adesão à Ata de Registro de Preços nº
005/2023/SEPLAG, decorrente do Pregão Eletrônico nº 003/2023/SEPLAG.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS -
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: CS BRASIL FROTAS S.A - CNPJ nº 27.595.780/0001-16
- ANSELMO TOLENTINO SOARES JUNIOR e PAULO ROBERTO
TEIXEIRA .
<END:1470178:88>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

carolinafigueira
Rectangle

	_heading=h.gjdgxs
	_Hlk107395534
	_gjdgxs
	_Hlk525823697
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	ini-legis
	_Hlk109830319
	_Hlk109830365
	_Hlk109830419
	_Hlk126758957
	_Hlk134534926
	_Hlk134534881
	PODER EXECUTIVO
	LEI COMPLEMENTAR
	LEI
	DECRETO
	DECRETO ORÇAMENTÁRIO
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS
	EXONERAÇÃO
	NOMEAÇÃO

	CONSÓRCIO INTERESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DO BRASIL CENTRAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	PORTARIA

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	CONTRATO
	EDITAL
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	ATOS
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO
	PORTARIA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	EDITAL
	PORTARIA

	POLÍCIA MILITAR
	PORTARIA

	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EDITAL
	EXTRATO
	INSTRUÇÃO NORMATIVA
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EDITAL
	OUTROS
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EXTRATO

	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	PORTARIA

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	EXTRATO
	OUTROS

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EXTRATO
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EXTRATO
	PORTARIA

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	EDITAL

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
	EXTRATO

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	GABINETE DE GOVERNO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EDITAL
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	CONTRATOS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EDITAL

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EDITAL

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

	PODER LEGISLATIVO
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP

	PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
	CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS